Irritatio in vasis nervorumque systemate non cedit digitali et aquae laurocerasi; unica salus in praeparatis ferri ponenda est adjunctis aquis martialibus v. g. aqua Pyrmontina, parva initio, pariter ac in praeparatis ferri, sensim sensimque crescente dosi. Praeter magnam systematis vasorum irritabilitatem plerumque alvi sedes tardissimae sunt; purgantia autem aegrotus non fert omnisque medici cura in regenda solum diaeta posita est; cibi concoctu faciles sint neve magna quaeque portio; summa quiete, passiva potius quam activa motione opus est et ob magnam vasorum systematis irritabilitatem animi summa tranquillitate. Ita sanata haemorrhagia unum adhuc restat, ut curemus, ne redeant haemorrhagiae.

3) Qua ratione haemorrhagiarum recidiva prohibenda sint.

Hoc valde difficile est; accuratissima enim aegrotantis organique, quod morbi sedes fuit, atque irritabilitatis singulorum organorum cognitione, acri idiosyncrasiae distinctione et accurata vitae generis, naturae omniumque internarum externarumqne aegroti conditionum notitia opus est, ut medicus cum ratione neque in sola rudique experientia confisus medendi viam ineat. Quamobrem non nisi universales quedam regulae proferri possunt. Magna irritatio v. g. in systemate vasorum apta ratione inhibenda est per remedia lenientia, alimenta nutrientia neque nimis irritantia; plethorae universali occurratur diaeta anti-phlogistica vitenturqne omnia, quae sanguinis copiam

augere possint; cavendum vero, ne ad illud prohibendum venaesectio saepius iteretur, quippe quae nimis irritet vasorum systema, quo irritato facile congestiones et haemorrhagiae nascuntur. Normales secretiones suppressae v. g. menstruatio, haemorrhoides restituantur, si timendum est, ne congestiones inde appareant, et si hoc fieri non potest, tum, si aliud organum illius vicarium existit, processus secretionis novae regatur, semper habita ratione, quantum hic salubris quantumve noxius sit; corporis debilitas vi- riumqne lassitudo apta ratione tollatur. Haec multaque alia sunt ejusmodi, ut medicus non raro, si modo aegrotans praecepta ejus, ut fas est, obeat, haemorrhagiarum recidiva impedire atque inhibere possit.

V I T A.

Ego *Bernardus van Cleve Guesthalus*, catholicae fidei addictus, natus sum anno **MDCCCIX** Bocholdii, Monasterensi oppido, patre *Joanne van Cleve* et matre *Catharina e stirpe Wehmhoff Dorstensi*. Parentes ante duodecim fere annos jam defunctos vehementissime lugeo. Primis litterarum elementis domi imbutus, cum eos annos adeptus essem, quibus aetas puerilis ad humanitatem informari solet, parentibus mortuis Progymnasium Dorstense adii, quod celeberrimus *Kanne* regit, ibique sexennium fere commoratus sum. Tum petii gymnasium Coesfeldiense, Directore Cel. *Soekelandio* tum florens. Maturitatis testimonio ibidem ornatus, contuli me Bonnam, in qua alma litterarum sede scholae medicae adscriptus sum. Quo facto interfui lectionibus hisce virorum illustrissimorum: *Noeggerath* de mineralogia; *Goldfuss* de zoologia; *Bischoff* de chemia; *Trevirani* de arte botanica; *Muenchow* de arte physica; *van Calcer* de logice et psychologia; *Mayer* et *Weber* de anatomia et generali et speciali et de osteologia; *Mueller* de encyclopaedia et methodology medicinae, de pathologia generali et semiotice; *Harles* de historia medicinae, de materia medica et de morbis syphiliticis. Unum et dimidium annum ibidem commoratus, profectus sum in litterarum Wurzeburgensem universitatem Bavariensem. Frequentavi ibi scholas virorum illustrissimorum: *Heller* de arte botanica pharmaceutica; *Muenz* de anatomia comparativa et pathologica; *Friedreich* de therapia generali; *Fuchs* de arte formulas medicas perscribendi; *Schoen-*

lein de therapia speciali theoretica, clinicis simul ejus usus institutionibus; Textor de chirurgia theoretica, clinicis institutionibus item opera navata; d'Outrepont de arte obstetricia theoretica clinicisque ejus institutionibus me exercitavi. Post vero unum et dimidium annum, Berolini, tum temporis *Christiano Samuele Weiss* fasces academicos tenente, adscriptus sum ab *Aem. Osann*, Decano spectabilissimo, scholae medicae. Ibi simul inferioris chirurgi militaris munere fungens audivi: *Rust* de institutionibus clinicis chirurgicis; *Busch* de obstetriciis; *Juengken* de ophthalmiatricis; *Bartels*, *Wolff* ac *Barez* de medicis; *Wagner* de medicina forensi et politia medica; *Hermbstaedt* de chemia pharmaceutica; *Osann* de fontibus germaniae salutaribus; *Horn* denique de morbis psychicis. Jam vero tentaminibus et philosophico et medico atque examine rigoroso rite absolutis, spero, fore ut dissertatione thesibusque defensis summi in medicina et chirurgia honores in me conferantur.

THESES DEFENDENDAE.

1. Plurimae cranii laesiones quam primum trepanationem exposcunt.
 2. Catarrhus pro natura sua non est inflammatorius.
 3. Generatio aequivoca non existit.
 4. Synchondrotomia rejicienda.
 5. Conjunctiva membrana mucosa.
-